
 
Střední odborná škola pro administrativu Evropské unie, 

Praha 9, Lipí 1911 
193 00 Praha 9 – Horní Počernice 

Tel.: +420 281 012 711 
E-mail: skola@skolaeupraha.cz 

 
 

Naše vzdělávací instituce je mezinárodně certifikovaná International Education Society, London (IES). 
Systém managementu jakosti naší školy byl registrován u Intertek Semko Certification AB 
 jako vyhovující požadavkům normy ISO 9001:2008 

Kritéria hodnocení profilových maturitních zkoušek 2023/2024 
 

ZKUŠEBNÍ PŘEDMĚT: ČESKÝ JAZYK A LITERATURA 
 
PÍSEMNÁ PRÁCE 

o celkový čas: 110 minut (včetně 15 minut na výběr tématu) 
o počet zadání: 5 (vypravování - neformální dopis - úvaha - popis/charakteristika - publicistika) 
o min. počet slov: 250 
o max. počet slov: 400 

 
Kritéria hodnocení písemné práce: 
 
1. VYTVOŘENÍ TEXTU PODLE ZADANÝCH KRITÉRIÍ  
 A) téma, obsah max. 5 bodů 
 B) komunikační situace, slohový útvar max. 5 bodů 
2. FUNKČNÍ UŽITÍ JAZYKOVÝCH PROSTŘEDKŮ  
 A) pravopis, tvarosloví a slovotvorba max. 5 bodů 
 B) lexikum max. 5 bodů 
 - adekvátnost jazykových prostředků vzhledem ke 

komunikační situaci a útvaru 
 

 - použití pojmenování v odpovídajícím významu  
 - šíře a pestrost slovní zásoby  
3. SYNTAKTICKÁ A KOMPOZIČNÍ VÝSTAVBA TEXTU  
 A) větná syntax a textová koheze  max. 5 bodů 
 - výstavba větných celků  
 - odkazování v textu  
 - prostředky textové návaznosti  
 B) nadvětná syntax, koherence textu max. 5 bodů 
 - kompozice textu  
 - strukturovanost a členění textu  
 - soudržnost textu  
 - způsob vedení argumentace  
  celkem max. 30 bodů 
 
 
hranice úspěšnosti: 14 bodů 



 
Střední odborná škola pro administrativu Evropské unie, 

Praha 9, Lipí 1911 
193 00 Praha 9 – Horní Počernice 

Tel.: +420 281 012 711 
E-mail: skola@skolaeupraha.cz 

 
 

Naše vzdělávací instituce je mezinárodně certifikovaná International Education Society, London (IES). 
Systém managementu jakosti naší školy byl registrován u Intertek Semko Certification AB 
 jako vyhovující požadavkům normy ISO 9001:2008 

 
Vnitřní podmínky hodnocení 
 

1. minimální počet slov: 
• je vymezena tolerance minus 50 slov; pro hodnocení je tedy ještě přijatelný text, který 

obsahuje alespoň 200 slov 
• písemná práce, která nesplňuje stanovený minimální rozsah písemné práce, je celkově 

hodnocena 0 body, v dalších jednotlivých kritériích se nehodnotí 
 

2. podmínka splnění 1. kritéria: 
• písemná práce, která nesplňuje požadavky na 1. kritérium (reaguje na jiné téma nebo 

nevykazuje charakteristické rysy zadaného slohového útvaru / nerespektuje zadanou 
komunikační situaci), je celkově hodnocena 0 body a v dalších kritériích se nehodnotí 
 

3. autorský text: 
• předmětem hodnocení je pouze autorský text žáka; text prokazatelně převzatý z dostupného 

zdroje se nezapočítává do celkového rozsahu písemné práce, a není tedy předmětem 
hodnocení 

 
 
 
Tabulka hodnocení – písemná práce: 
 
 

Body Hodnocení písemné práce z ČJL 
30 - 27 1 
26 - 23 2 
22 - 18 3 
17 - 14 4 
13 - 0 5 

 



 
Střední odborná škola pro administrativu Evropské unie, 

Praha 9, Lipí 1911 
193 00 Praha 9 – Horní Počernice 

Tel.: +420 281 012 711 
E-mail: skola@skolaeupraha.cz 

 
 

Naše vzdělávací instituce je mezinárodně certifikovaná International Education Society, London (IES). 
Systém managementu jakosti naší školy byl registrován u Intertek Semko Certification AB 
 jako vyhovující požadavkům normy ISO 9001:2008 

ÚSTNÍ ZKOUŠKA 
o čas na přípravu: 20 minut 
o čas zkoušení: max. 15 minut 

Kritéria hodnocení ústní zkoušky: 
 
 
 
ANALÝZA 
UMĚLECKÉHO TEXTU 

I. část 
1) zasazení výňatku do kontextu díla 
2) téma a motiv 
3) časoprostor 
4) kompoziční výstavba 
5) druh a žánr 

max. 4 body 

 II. část 
6) vypravěč/lyrický subjekt 
7) postava 
8) vyprávěcí způsoby 
9) typy promluv 
10) veršová výstavba 

max. 4 body 

 III. část 
11) jazykové prostředky a jejich funkce ve 

výňatku 
12) tropy a figury a jejich funkce ve výňatku 

max. 4 body 

LITERÁRNĚHISTORICKÝ 
KONTEXT LITERÁRNÍHO 
DÍLA 

13) kontext autorovy tvorby 
14) literární/obecně kulturní kontext 

max. 4 body 

 
 
ANALÝZA 
NEUMĚLECKÉHO 
TEXTU 

I. část 
15) souvislost mezi výňatky 
16) hlavní myšlenka textu 
17) podstatné a nepodstatné informace 
18) různé možné způsoby čtení a interpretace 

textu 
19) domněnky a fakta 
20) komunikační situace (např. účel a adresát) 

max. 4 body 

 II. část  
21) funkční styl 
22) slohový postup 
23) slohový útvar 
24) kompoziční výstavba výňatku 
25) jazykové prostředky a jejich funkce ve 

výňatku 

max. 4 body 

VÝPOVĚĎ V SOULADU 
S JAZYKOVÝMI 
NORMAMI A 
ZÁSADAMI JAZYKOVÉ 
KULTURY 

 max. 4 body 

  celkem max. 
28 bodů 

 
hranice úspěšnosti: 13 bodů 



 
Střední odborná škola pro administrativu Evropské unie, 

Praha 9, Lipí 1911 
193 00 Praha 9 – Horní Počernice 

Tel.: +420 281 012 711 
E-mail: skola@skolaeupraha.cz 

 
 

Naše vzdělávací instituce je mezinárodně certifikovaná International Education Society, London (IES). 
Systém managementu jakosti naší školy byl registrován u Intertek Semko Certification AB 
 jako vyhovující požadavkům normy ISO 9001:2008 

 
vnitřní podmínky hodnocení 
 
 

1. Za první a druhé kritérium dohromady musí žák získat alespoň 4 body. Pokud získá méně než 4 body, 
je za ústní zkoušku celkově hodnocen 0 body.  
 

2. Za kritérium analýza uměleckého textu musí žák získat alespoň 3 body. Pokud získá méně než 3 
body, je za ústní zkoušku celkově hodnocen 0 body.  

 
3. Hodnocení kritéria „výpověď v souladu s jazykovými normami a zásadami jazykové kultury“ se 

vztahuje k výkonu žáka v průběhu celé zkoušky. Pro toto kritérium platí vnitřní podmínka: Pokud žák 
získá v některé z dílčích částí ústní zkoušky (tzn. v I. až III. části analýzy uměleckého textu a/nebo v 
rámci charakteristiky literárněhistorického kontextu a/nebo v I. až II. části analýzy neuměleckého 
textu) 0 bodů, může být v kritériu výpověď v souladu s jazykovými normami a zásadami jazykové 
kultury hodnocen maximálně 2 body. 

 

Tabulka hodnocení – ústní zkouška: 
 
 

Body Hodnocení ústní zkoušky ČJL 
28 - 25 1 
24 - 21 2 
20 - 17 3 
16 - 13 4 
12 - 0 5 

 



 
Střední odborná škola pro administrativu Evropské unie, 

Praha 9, Lipí 1911 
193 00 Praha 9 – Horní Počernice 

Tel.: +420 281 012 711 
E-mail: skola@skolaeupraha.cz 

 
 

Naše vzdělávací instituce je mezinárodně certifikovaná International Education Society, London (IES). 
Systém managementu jakosti naší školy byl registrován u Intertek Semko Certification AB 
 jako vyhovující požadavkům normy ISO 9001:2008 

 
Výsledné hodnocení: 
 
Hodnocení písemné práce tvoří 40 % a hodnocení ústní zkoušky 60 % celkového hodnocení zkušebního 
předmětu. 
 
Žák vykoná úspěšně profilovou maturitní zkoušku z českého jazyka a literatury, pokud vykoná úspěšně obě 
části dané zkoušky. 
 
 

Ústní část Písemná část Výsledné 
hodnocení 

Výsledné 
hodnocení 

1 1 1 výborný 
1 2 1 výborný 
1 3 2 chvalitebný 
1 4 2 chvalitebný 
1 5 5 nedostatečný 
2 1 2 chvalitebný 
2 2 2 chvalitebný 
2 3 2 chvalitebný 
2 4 3 dobrý 
2 5 5 nedostatečný 
3 1 2 chvalitebný 
3 2 3 dobrý 
3 3 3 dobrý 
3 4 3 dobrý 
3 5 5 nedostatečný 
4 1 3 dobrý 
4 2 3 dobrý 
4 3 4 dostatečný 
4 4 4 dostatečný 
4 5 5 nedostatečný 
5 1 5 nedostatečný 
5 2 5 nedostatečný 
5 3 5 nedostatečný 
5 4 5 nedostatečný 
5 5 5 nedostatečný 

 
 
Žáci s přiznaným uzpůsobením podmínek průběhu konání maturitní zkoušky budou hodnoceni z písemné 
a ústní zkoušky z českého jazyka v souladu s doporučením ze školského poradenského zařízení. 



 
Střední odborná škola pro administrativu Evropské unie, 

Praha 9, Lipí 1911 
193 00 Praha 9 – Horní Počernice 

Tel.: +420 281 012 711 
E-mail: skola@skolaeupraha.cz 

 
 

Naše vzdělávací instituce je mezinárodně certifikovaná International Education Society, London (IES). 
Systém managementu jakosti naší školy byl registrován u Intertek Semko Certification AB 
 jako vyhovující požadavkům normy ISO 9001:2008 

ZKUŠEBNÍ PŘEDMĚT: CIZÍ JAZYK 
 
PÍSEMNÁ PRÁCE 
 

o celkový čas: 75 minut (včetně času na výběr zadání) 
o počet zadání: 2 (formální dopis/e-mail, neformální dopis/e-mail, článek, vypravování/esej) 
o min. počet slov: 200  
o max. počet slov: 240  
o max. počet bodů: 26 bodů 

 
Při konání písemné práce má žák možnost použít překladový slovník. 
 

Kritéria hodnocení písemné práce Maximální počet 
bodů 

I ZPRACOVÁNÍ ZADÁNÍ/OBSAH 
I A Požadovaná charakteristika textu, 

body zadání, délka textu 3 body 

I B Rozsah a způsob zpracování zadání 3 body 

II ORGANIZACE A KOHEZE 
TEXTU 

II A Organizace textu a jeho koheze 3 body 

II B Koheze textu a prostředky textové 
návaznosti 3 body 

III SLOVNÍ ZÁSOBA A PRAVOPIS 
III A Přesnost použití slovní zásoby a 

pravopisu 4 body 

III B Rozsah slovní zásoby 3 body 

IV MLUVNICKÉ PROSTŘEDKY 
IV A Přesnost použití mluvnických 

prostředků 4 body 

IV B Rozsah  mluvnických prostředků 3 body 

CELKOVÝ MAXIMÁLNÍ POČET BODŮ 26 bodů 
 
Hranice úspěšnosti: 12 bodů 
 
 
Tabulka hodnocení – písemná práce: 
 

Body Hodnocení písemné práce z cizího jazyka 
26-23 1 
22-19 2 
18-16 3 
15-12 4 
11-0 5 

 
 
 
 
 
 
 



 
Střední odborná škola pro administrativu Evropské unie, 

Praha 9, Lipí 1911 
193 00 Praha 9 – Horní Počernice 

Tel.: +420 281 012 711 
E-mail: skola@skolaeupraha.cz 

 
 

Naše vzdělávací instituce je mezinárodně certifikovaná International Education Society, London (IES). 
Systém managementu jakosti naší školy byl registrován u Intertek Semko Certification AB 
 jako vyhovující požadavkům normy ISO 9001:2008 

 
 
ÚSTNÍ ZKOUŠKA 
 

o počet témat: 20  
o čas na přípravu: 20 minut 
o čas zkoušení: 15 minut 
o maximální počet bodů: 39 bodů 

 
Kritéria hodnocení ústní zkoušky 
 

Část Obsah jednotlivých částí 
Délka 

jednotlivých 
částí 

Předmět hodnocení Maximální 
počet bodů 

1 Rozstřelové otázky (5-6) 
včetně představení se  4 minuty 

I Zadání / obsah a projev 3 body 

II Lexikální kompetence 3 body 

III Gramatická kompetence 3 body 

2 Popis a porovnání obrázků 4 minuty 

I Zadání / obsah a projev 3 body 

II Lexikální kompetence 3 body 

III Gramatická kompetence 3 body 

3 Rozhovor nebo samostatný 
souvislý ústní projev 4 minuty 

I Zadání / obsah a projev 3 body 

II Lexikální kompetence 3 body 

III Gramatická kompetence 3 body 

4 Odborné téma 3 minuty 

I Zadání / obsah a projev 3 body 

II Lexikální kompetence 3 body 

III Gramatická kompetence 3 body 

1. – 4. Výslovnost IV Fonologická kompetence 3 body 

Celkový maximální počet bodů 39 bodů 
 
Hranice úspěšnosti: 18 bodů 

Tabulka hodnocení – ústní zkouška: 
 

Body Hodnocení ústní zkoušky z cizího jazyka 
39 - 34 1 
33 - 29 2 
28 - 24 3 
23 - 18 4 
17 - 0 5 

 



 
Střední odborná škola pro administrativu Evropské unie, 

Praha 9, Lipí 1911 
193 00 Praha 9 – Horní Počernice 

Tel.: +420 281 012 711 
E-mail: skola@skolaeupraha.cz 

 
 

Naše vzdělávací instituce je mezinárodně certifikovaná International Education Society, London (IES). 
Systém managementu jakosti naší školy byl registrován u Intertek Semko Certification AB 
 jako vyhovující požadavkům normy ISO 9001:2008 

Výsledné hodnocení: 
 
Hodnocení písemné práce tvoří 40 % a hodnocení ústní zkoušky 60 % celkového hodnocení zkušebního 
předmětu. 
 
Žák vykoná úspěšně profilovou maturitní zkoušku z cizího jazyka, pokud vykoná úspěšně obě části dané 
zkoušky. 
 
 

Ústní část Písemná část Výsledné 
hodnocení 

1 1 výborný 
1 2 výborný 
1 3 chvalitebný 
1 4 chvalitebný 
1 5 nedostatečný 
2 1 chvalitebný 
2 2 chvalitebný 
2 3 chvalitebný 
2 4 dobrý 
2 5 nedostatečný 
3 1 chvalitebný 
3 2 dobrý 
3 3 dobrý 
3 4 dobrý 
3 5 nedostatečný 
4 1 dobrý 
4 2 dobrý 
4 3 dostatečný 
4 4 dostatečný 
4 5 nedostatečný 
5 1 nedostatečný 
5 2 nedostatečný 
5 3 nedostatečný 
5 4 nedostatečný 
5 5 nedostatečný 

 
 
 
Žáci s přiznaným uzpůsobením podmínek průběhu konání maturitní zkoušky budou hodnoceni z písemné 
a ústní zkoušky z cizího jazyka v souladu s doporučením ze školského poradenského zařízení. 



 
Střední odborná škola pro administrativu Evropské unie, 

Praha 9, Lipí 1911 
193 00 Praha 9 – Horní Počernice 

Tel.: +420 281 012 711 
E-mail: skola@skolaeupraha.cz 

 
 

Naše vzdělávací instituce je mezinárodně certifikovaná International Education Society, London (IES). 
Systém managementu jakosti naší školy byl registrován u Intertek Semko Certification AB 
 jako vyhovující požadavkům normy ISO 9001:2008 

 
 

ÚSTNÍ ZKOUŠKY Z OSTATNÍCH PŘEDMĚTŮ PROFILOVÉ ČÁSTI MATURITNÍ ZKOUŠKY 

Výborný 

Žák ovládá požadované poznatky, fakta, pojmy a zákonitosti, uceleně chápe vztahy mezi nimi. Pohotově 
vykonává požadované intelektuální činnosti. Samostatně a tvořivě uplatňuje osvojené poznatky. Vyjadřuje se 
logicky správně, zřetelně se u něho projevuje samostatnost a tvořivost. Jeho ústní projev je správný, přesný 
a výstižný. 

Chvalitebný 

Žák ovládá požadované poznatky, fakta, pojmy a zákonitosti v podstatě uceleně, přesně a úplně. Samostatně 
nebo podle menších podnětů učitele uplatňuje osvojené poznatky a dovednosti. Myslí správně, v jeho 
myšlení se projevuje logika a tvořivost. Ústní projev mívá menší nedostatky ve správnosti, přesnosti 
a výstižnosti. Kvalita výsledků je zpravidla bez podstatných nedostatků. 
 
Dobrý 

Žák má v ucelenosti, přesnosti a úplnosti osvojení si požadovaných poznatků, faktů, pojmů a zákonitostí 
nepodstatné mezery. Při vykonávání intelektuálních činností projevuje nedostatky. Podstatnější nepřesnosti 
a chyby dovede za pomoci učitele korigovat. Uplatňuje poznatky a provádí hodnocení jevů a zákonitostí 
podle podnětů učitele. Jeho myšlení je vcelku správné, ale málo tvořivé, v jeho logice se vyskytují chyby. 
V ústním projevu má nedostatky ve správnosti, přesnosti a výstižnosti. 

Dostatečný 

Žák má v ucelenosti, přesnosti a úplnosti osvojení si požadovaných poznatků závažné mezery. Při provádění 
požadovaných intelektuálních činností je málo pohotový a má větší nedostatky. V uplatňování osvojených 
poznatků se vyskytují závažné chyby, při využívání poznatků pro výklad a hodnocení jevů je nesamostatný. 
V logice myšlení se vyskytují závažné chyby, myšlení není tvořivé. Jeho ústní projev má vážné nedostatky 
ve správnosti, přesnosti a výstižnosti. 

Nedostatečný 

Žák si požadované poznatky neosvojil uceleně, přesně a úplně, má v nich závažné a značné mezery. Jeho 
dovednost vykonávat požadované intelektuální činnosti má velmi podstatné nedostatky. V uplatňování 
osvojených vědomostí se vyskytují velmi závažné chyby. Při výkladu a hodnocení jevů a zákonitostí nedovede 
své vědomosti uplatnit ani s podněty učitele. Neprojevuje samostatnost v myšlení, vyskytují se u něho časté 
logické nedostatky. V ústním projevu má závažné nedostatky ve správnosti, přesnosti i výstižnosti. 
 
 
 
 



 
Střední odborná škola pro administrativu Evropské unie, 

Praha 9, Lipí 1911 
193 00 Praha 9 – Horní Počernice 

Tel.: +420 281 012 711 
E-mail: skola@skolaeupraha.cz 

 
 

Naše vzdělávací instituce je mezinárodně certifikovaná International Education Society, London (IES). 
Systém managementu jakosti naší školy byl registrován u Intertek Semko Certification AB 
 jako vyhovující požadavkům normy ISO 9001:2008 

PRAKTICKÉ MATURITNÍ ZKOUŠKY 
 
Obor vzdělání: 68-43-M/01 veřejnosprávní činnost 
Školní vzdělávací program: provoz diplomatických služeb 
 
Praktická maturitní zkouška se skládá ze dvou částí – diplomatického protokolu a veřejné správy. 
V každé ze dvou částí může žák získat maximálně 55 bodů. 
K úspěšnému složení zkoušky musí žák v každé ze dvou základních částí získat nejméně 25 bodů. 
 

Tabulka hodnocení každé z obou částí praktické maturitní zkoušky:  
 
 

Hodnocení Body 
výborný 55 - 48 
chvalitebný 47 - 40 
dobrý 39 - 32 
dostatečný 31 - 25 
nedostatečný 24 - 0 

 
 
Celková známka z praktické maturitní zkoušky je zaokrouhleným váženým průměrem známek z obou 
základních částí, přičemž známka z diplomatického protokolu má váhu 2 a známka z veřejné správy váhu 1. 
 
 
 

Obor vzdělání: 68-43-M/01 veřejnosprávní činnost 
Školní vzdělávací program: právní administrativa 
 
Praktická maturitní zkouška se skládá ze tří částí – právního praktika, právní teorie a právní logiky. U každé 
úlohy je uveden maximální počet bodů, které může žák získat. Podle získaného počtu bodů je žákovi 
přidělena výsledná známka. 
 
 

Tabulka hodnocení:  
Hodnocení Body 
výborný 42 - 36 
chvalitebný 35,5 - 29 
dobrý 28, 5 - 22 
dostatečný 21,5 - 15 
nedostatečný 14,5 - 0 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
Střední odborná škola pro administrativu Evropské unie, 

Praha 9, Lipí 1911 
193 00 Praha 9 – Horní Počernice 

Tel.: +420 281 012 711 
E-mail: skola@skolaeupraha.cz 

 
 

Naše vzdělávací instituce je mezinárodně certifikovaná International Education Society, London (IES). 
Systém managementu jakosti naší školy byl registrován u Intertek Semko Certification AB 
 jako vyhovující požadavkům normy ISO 9001:2008 

 
Obor vzdělání: 63-41-M/01 ekonomika a podnikání 
Školní vzdělávací program: řízení lidských zdrojů 
 
Praktická maturitní zkouška se skládá z následujících částí: 

Část praktické maturitní zkoušky  Maximální 
počet bodů 

 Inzerát, životopis, motivační dopis 32  
 Pracovní smlouva 22  
 Skončení pracovního poměru 8  
 Výpočet náhrady mzdy při dočasné pracovní neschopnosti  6  
 Výpočet náhrady mzdy, výpočet mzdy a zaúčtování mzdy  22  
 Povinnosti zaměstnavatele vůči orgánům st. správy a zdravotním pojišťovnám   10  
CELKEM BODŮ  100  

 Tabulka hodnocení: 

Hodnocení Body 
výborný  100 - 86 
chvalitebný  85 - 71 
dobrý  70 - 56 
dostatečný  55 - 41 
nedostatečný  40 - 0 

 
 
 
Obor vzdělání: 63-41-M/01 ekonomika a podnikání 
Školní vzdělávací program: bankovnictví 
 
Praktická maturitní zkouška se skládá z pěti okruhů: 

A. Úrok, úroková sazba a časová hodnota peněz 
B. Ekonomické události a jejich důsledky v národní hospodářství a na finančních trzích 
C. Finanční trhy 
D. Finanční analýza firmy 
E. Sestrojení a interpretace grafu 

U každé úlohy je uveden maximální počet bodů, které může žák získat. Podle získaného počtu bodů je 
stanovena výsledná známka. 
 
Tabulka hodnocení: 

Hodnocení Body 
výborný 100 – 85  
chvalitebný 84,9 – 75  
dobrý 74,9 – 60  
dostatečný 59,9 – 43  
nedostatečný 42,9 – 0 



 
Střední odborná škola pro administrativu Evropské unie, 

Praha 9, Lipí 1911 
193 00 Praha 9 – Horní Počernice 

Tel.: +420 281 012 711 
E-mail: skola@skolaeupraha.cz 

 
 

Naše vzdělávací instituce je mezinárodně certifikovaná International Education Society, London (IES). 
Systém managementu jakosti naší školy byl registrován u Intertek Semko Certification AB 
 jako vyhovující požadavkům normy ISO 9001:2008 

Obor vzdělání: 72-41-M/01 informační služby 
Školní vzdělávací program: mediální komunikace 
 
Praktická maturitní zkouška se skládá ze čtyř částí: 
 

● Grafické zpracování informací 
● Tvorba a editace databáze v programu Microsoft Access 
● Úprava webových stránek 
● Archivnictví  

 
Maximální počet bodů za jednotlivé části odpovídá hodinové dotaci výuky v rámci studia. 

Část maturitní zkoušky Maximální počet bodů Min. počet bodů ke složení zkoušky 
Grafické zpracování informací 10 3 
Databáze 10 3* 
Úprava webových stránek 10 3 
Archivnictví 15 5 
 
* Část databáze je rozdělena na 2 části. Návrh a vytvoření entitně-relačního modelu podle základních 
normálních forem a tvorba databázových dotazů. Pokud student chybně navrhne entitně-relační model, 
nebude hodnocen z druhé části – tvorba databázových dotazů, a tím pádem nesloží praktickou maturitní 
zkoušku.  
 

Žák může získat ze všech čtyř částí dohromady maximálně 45 bodů. 
 
Výsledná známka je určená dle následující tabulky: 
 

Hodnocení Body 
výborný 45 - 39 
chvalitebný 38,9 - 33 
dobrý 32,9 - 26 
dostatečný 25,9 - 18 
nedostatečný 17,9 - 0 

 
 
V Praze dne 18. 04. 2024 
 
 
 
 
PhDr. Roman Liška, Ph.D. 
ředitel školy 
 


